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Aan de leden van de gemeenteraad.
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Beantwoording raadsvragen 26 januari 2021 A. van Kol 14 0481

Geachte raad,

Tijdens de gemeenteraadsvergadering van 26 januari 2021 heeft uw raad enkele vragen gesteld over project Julianaweg te Heteren, welke onbeantwoord zijn gebleven. Met deze brief wordt antwoord gegeven op deze vragen.

Vraag1:
Welke consequenties zijn er in tijd en geld gemoeid met het doorlopen participatieproces?

Antwoord 1:
Ten opzichte van de oorspronkelijke planning inclusief participatietraject, heeft dit uitgebreidere traject geleid tot een vertraging van circa 10 maanden. De plankosten die voor rekening van de gemeente blijven zijn € 17.783,64 hoger dan voorzien voor de intentiefase. De langere doorlooptijd en daarmee gepaard gaande (voorbereidingen van de) overleggen, hebben ook voor Woningstichting Heteren extra tijd, energie en geld gekost. Het exacte bedrag is niet te bepalen

Vraag 2:
Waarom is het ontwerp met meer woningen én een sportveld niet gerealiseerd?

Antwoord 2:
De onderzochte ontwerpen met een sportveld bleken allen niet uitvoerbaar. We verwijzen u naar de informatiememo 20inf00085 met bijlagen voor een uitgebreide toelichting hierop.

Vraag 3: Wat is de status sportpark Bretagne?

Beantwoording vraag 3:
Voor de zomer wordt de sportnota behandeld in de raad. Daarna zal eerst sportpark Driel opgestart worden.
Sportpark Heteren kan hierna opgepakt worden. De planning hiervoor is nog niet definitief.

Vraag 4:
In hoeverre kan de locatie De Klimboom compensatie bieden aan Woningstichting Heteren?

Antwoord 4:
Voor het project Julianaweg zijn door de initiatiefnemer al investeringskosten gedaan. Het aanbieden van een alternatieve locatie kan deze kosten, die vergoed moeten worden uit de ontwikkeling van het hele plangebied niet vergoeden, en leidt wel tot extra investeringskosten.
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Vraag 5:
Hoe wordt er voor gezorgd dat kinderen niet zomaar de Flessestraat op lopen?

Antwoord 5:
Het activiteitenveld komt verdiept te liggen, mede omdat het dienst doet als wadi bij forse neerslag.
Daarnaast zal in de uitwerking onderzocht worden op welke wijze de parkachtige omgeving zo veilig mogelijk ingericht kan worden, zo kan gedacht worden aan een haag. Woningstichting Heteren en de gemeente treden in overleg met de Brede School om te onderzoeken hoe deze inrichting geoptimaliseerd kan worden. Een eerste overleg (vertegenwoordiging Brede School, wethouder Wijnte Hol en directeur woningstichting Ruud Maatman) heeft plaatsgevonden. Er is afgesproken dat er een vervolgoverleg gepland wordt.

Vraag 6:
Wordt de oversteek van de Brede School naar de overzijde van de Flessestraat veiliger ingericht?

Antwoord 6:
Binnen het project herinrichting Flessestraat wordt de reconstructie van de oversteek aan de Flessestraat opgepakt. Het ontwerp voor de herinrichting wordt met de omgeving besproken.

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris,

P.J.E. Breukers

de burgemeester,

R.P. Hoytink-Roubos

